

Município: CUMARÚ DO NORTE
 Órgão: FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE CUMARU DO NORTE

FORNECEDOR: PAULO FRANCISCO DE ABREL
 C.N.P.J.: 12.593.078/0001-46

Ordem	Descrição Item	Unid	Qtde	Marca	VI. Unitário
1	AÇUCAR CRISTALIZADO PCT COM 2KG	PCT	75	Perola	2750,00
2	ARROZ BRANCO, PACOTE C/ 5KG	PCT	28,5	maers	14250,00
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER CAIXA C/ 20 UN	CX	110,0	ritarulla	55000,00
4	CAFE SOLÚVEL C/ 250G	UN	5,8	maravata	2850,00
5	EXTRATO DE TOMATE C/ 190G	UN	3,2	Buuro	13,4550
6	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA C/ 1KG	KG	6,8	do Zeé	3,450,00
7	FARINHA DE MILHO - PRE- CONZIDA FLOÇÃO.	UN	3,2	Bonemilha	1600,00
8	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 C/ 1KG	KG	8,5	Joazeirinho	4250,00
9	FRANDO CONGELADO	KG	10,8	marinho	5450,00
10	LEITE EM PÓ INTEGRAL - INSTANTÂNEO PCT 400G	PCT	14,8	CCGL	7450,00
11	MACARRÃO ESPAGUETE C/ 1 KG	UN	3,8	estrela	1850,00
12	MARGARINA VEGETAL C/500G	UN	7,8	delicia	3250,00
13	OLEO COMESTIVEL, VEGETAL, DE SOJA PET DE 900ML	UN	10,0	semirriga	5000,00
14	SAL REFINADO - FARDO C/ 30 UNIDADES DE 1KG	FD	14,20	Gobernalle	3250,00
15	SARDINHA ENLATADA C/ MOLHO DE TOMATE C/ 125G	UN	5,1	Carnes da Costa	5000,00
16	TEMPERO PARA VERDURAS, AVES, PEIXE E CARNES PCT CO	PCT	4,8	Sargen	2450,00

Município: CUMARÚ DO NORTE
 Órgão: FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE CUMARU DO NORTE

Fornecedor: J. G. ABADIA COMERCIO
 C.N.P.J: 14.912.551/0001-36

Ordem	Descrição Item	Unid	Qtde.	Marca	Vl. Unitário
1	AÇUCAR CRISTALIZADO PCT COM 2KG	PCT	500	ITAJO	6,75
2	ARROZ BRANCO, PACOTE C/ 5KG	PCT	500	PAIMUS	28,00
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER CAIXA C/ 20 UN	CX	500	PILAR	3,75
4	CAFE SOLÚVEL C/ 250G	UN	500	MADEIRA	5,00
5	EXTRATO DE TOMATE C/ 190G	UN	500	QUEIRO	2,70
6	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA C/ 1KG	KG	500	ROÇA	7,50
7	FARINHA DE MILHO - PRE-CONZIDA FLOÇÃO.	UN	500	MADEIRA	3,50
8	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 C/ 1KG	KG	500	GOL	9,50
9	FRANGO CONGELADO	KG	500	MADEIRA	9,50
10	LEITE EM PÓ INTEGRAL - INSTANTÂNEO PCT 400G	PCT	500	CCGL	14,00
11	MACARRÃO ESPAGUETE C/ 1 KG	UN	500	PAULISTA	4,00
12	MARGARINA VEGETAL C/500G	UN	500	DELÍCIA	7,00
13	ÓLEO COMESTIVEL, VEGETAL, DE SOJA PET DE 900ML	UN	500	SOJA	8,75
14	SAL REFINADO - FARDO C/ 30 UNIDADES DE 1KG	FD	500	MADEIRA	2,00
15	SARDINHA ENLATADA C/ MOLHO DE TOMATE C/ 125G	UN	500	88	5,00
16	TEMPERO PARA VERDURAS, AVES, PEIXE E CARNES PCT CO	PCT	500	SANDALIA	3,00

Município: CUMARÚ DO NORTE
Órgão: FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE CUMARU DO NORTE

Fornecedor: LUCAS V. BORGES
C.N.P.J.: 40.042.322/0001-18

Ordem	Descrição Item	Unid	Qtde.	Marca	Vi. Unitário
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO PCT COM 2KG	PCT	5,60		500
2	ARROZ BRANCO, PACOTE C/ 5KG	PCT	3,30	22,50	500
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER CAIXA C/ 20 UN	CX	59,00	2,90	500
4	CAFÉ SOLÚVEL C/ 250G	UN	4,28		500
5	EXTRATO DE TOMATE C/ 190G	UN	3,23		500
6	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA C/ 1KG	KG	5,99		500
7	FARINHA DE MILHO - PRE-CONZIDA FLOÇÃO.	UN	1,60		500
8	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 C/ 1KG	KG	6,98		500
9	FRANGO CONGELADO	KG	8,50		500
10	LEITE EM PÓ INTEGRAL - INSTANTÂNEO PCT 400G	PCT	10,99		500
11	MACARRÃO ESPAGUETE C/ 1 KG	UN	6,75		500
12	MARGARINA VEGETAL C/500G	UN	5,50		500
13	ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL, DE SOJA PET DE 900ML	UN	7,69		500
14	SAL REFINADO - FARDOS C/ 30 UNIDADES DE 1KG	FD	1,25		500
15	SARDINHA ENLATADA C/ MOLHO DE TOMATE C/ 125G	UN	3,45		500
16	TEMPERO PARA VERDURAS, AVES, PEIXE E CARNES PCT CO	PCT	3,69		500

**Relatório Quadro de Cotação****Item : 67 - AÇUCAR CRISTALIZADO PCT COM 2KG**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
LUCAS V. BORGES	5,60	500,00	2.800,00
PAULO FRANCISCO DE ABREL	7,50	500,00	3.750,00
J. G. ABADIA COMERCIO	6,75	500,00	3.375,00

Item : 372 - ARROZ BRANCO, PACOTE C/ 5KG

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
LUCAS V. BORGES	22,50	500,00	11.250,00
PAULO FRANCISCO DE ABREL	28,50	500,00	14.250,00
J. G. ABADIA COMERCIO	28,00	500,00	14.000,00

Item : 627 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER PCT 400G

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
LUCAS V. BORGES	2,99	500,00	1.495,00
PAULO FRANCISCO DE ABREL	3,75	500,00	1.875,00
J. G. ABADIA COMERCIO	3,75	500,00	1.875,00

Item : 1125 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO C/ 500G

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
LUCAS V. BORGES	4,29	500,00	2.145,00
PAULO FRANCISCO DE ABREL	5,90	500,00	2.950,00
J. G. ABADIA COMERCIO	5,00	500,00	2.500,00

Item : 2481 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA C/ 1KG

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
LUCAS V. BORGES	15,99	500,00	7.995,00
PAULO FRANCISCO DE ABREL	6,90	500,00	3.450,00
J. G. ABADIA COMERCIO	7,50	500,00	3.750,00

Item : 2482 - FARINHA DE MILHO - PRE- CONZIDA FLOCÃO PACOTE C/500G

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
LUCAS V. BORGES	1,60	500,00	800,00
PAULO FRANCISCO DE ABREL	3,20	500,00	1.600,00
J. G. ABADIA COMERCIO	3,50	500,00	1.750,00

Item : 2520 - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 C/ 1KG

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
LUCAS V. BORGES	6,99	500,00	3.495,00
PAULO FRANCISCO DE ABREL	8,80	500,00	4.400,00
J. G. ABADIA COMERCIO	9,50	500,00	4.750,00

**Relatório Quadro de Cotação****Item : 2900 - FRANGO CONGELADO**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
LUCAS V. BORGES	8,50	500,00	4.250,00
PAULO FRANCISCO DE ABREL	10,90	500,00	5.450,00
J. G. ABADIA COMERCIO	9,50	500,00	4.750,00

Item : 3827 - MACARRÃO PARAFUSO 1KG

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
LUCAS V. BORGES	6,75	500,00	3.375,00
PAULO FRANCISCO DE ABREL	3,90	500,00	1.950,00
J. G. ABADIA COMERCIO	4,00	500,00	2.000,00

Item : 3920 - MARGARINA VEGETAL C/500G

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
LUCAS V. BORGES	5,50	500,00	2.750,00
PAULO FRANCISCO DE ABREL	7,90	500,00	3.950,00
J. G. ABADIA COMERCIO	7,00	500,00	3.500,00

Item : 4224 - ÓLEO COMESTIVEL, VEGETAL, DE SOJA PET DE 900ML

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
LUCAS V. BORGES	7,69	500,00	3.845,00
PAULO FRANCISCO DE ABREL	10,00	500,00	5.000,00
J. G. ABADIA COMERCIO	8,75	500,00	4.375,00

Item : 5677 - SAL REFINADO 1KG

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
LUCAS V. BORGES	1,25	500,00	625,00
PAULO FRANCISCO DE ABREL	2,00	500,00	1.000,00
J. G. ABADIA COMERCIO	2,00	500,00	1.000,00

Item : 5687 - SARDINHA ENLATADA 125 G

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
LUCAS V. BORGES	3,15	500,00	1.575,00
PAULO FRANCISCO DE ABREL	5,10	500,00	2.550,00
J. G. ABADIA COMERCIO	5,00	500,00	2.500,00

Item : 6123 - TEMPERO ALHO E SAL C/300G

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
LUCAS V. BORGES	3,69	500,00	1.845,00
PAULO FRANCISCO DE ABREL	4,90	500,00	2.450,00
J. G. ABADIA COMERCIO	3,00	500,00	1.500,00

**Relatório Quadro de Cotação****Item : 21213 - EXTRATO DE TOMATE DE 340G**

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
LUCAS V. BORGES	3,29	500,00	1.645,00
PAULO FRANCISCO DE ABREL	3,20	500,00	1.600,00
J. G. ABADIA COMERCIO	2,70	500,00	1.350,00

Item : 21214 - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL DE 1L

Fornecedor	Valor Unitário	Qtde.	Valor Total
LUCAS V. BORGES	10,99	500,00	5.495,00
PAULO FRANCISCO DE ABREL	14,90	500,00	7.450,00
J. G. ABADIA COMERCIO	14,00	500,00	7.000,00
Total			179.035,00

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor**Proponente : PAULO FRANCISCO DE ABREL**

Código Descrição	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
2481 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA C/ 1KG	500,00	6,90	3.450,00
3827 MACARRÃO PARAFUSO 1KG	500,00	3,90	1.950,00
Total			5.400,00

Proponente : J. G. ABADIA COMERCIO

Código Descrição	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
6123 TEMPERO ALHO E SAL C/300G	500,00	3,00	1.500,00
21213 EXTRATO DE TOMATE DE 340G	500,00	2,70	1.350,00
Total			8.250,00

Proponente : LUCAS V. BORGES

Código Descrição	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
67 AÇUCAR CRISTALIZADO PCT COM 2KG	500,00	5,60	2.800,00
372 ARROZ BRANCO, PACOTE C/ 5KG	500,00	22,50	11.250,00
627 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER PCT 400G	500,00	2,99	1.495,00
1125 CAFÉ TORRADO E MOÍDO C/ 500G	500,00	4,29	2.145,00
2482 FARINHA DE MILHO - PRE- CONZIDA FLOCÃO PACOTE C/500G	500,00	1,60	800,00
2520 FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 C/ 1KG	500,00	6,99	3.495,00
2900 FRANGO CONGELADO	500,00	8,50	4.250,00
3920 MARGARINA VEGETAL C/500G	500,00	5,50	2.750,00
4224 ÓLEO COMESTIVEL, VEGETAL, DE SOJA PET DE 900ML	500,00	7,69	3.845,00
5677 SAL REFINADO 1KG	500,00	1,25	625,00
5687 SARDINHA ENLATADA 125 G	500,00	3,15	1.575,00
21214 LEITE LONGA VIDA INTEGRAL DE 1L	500,00	10,99	5.495,00
Total			48.775,00



Lista com a média dos valores cotados

Data: 23/04/2021 Número de Cotações: 3

Data Abertura: 22/04/2021

Data Encerramento: 22/04/2021

Item	Código	Descrição	Valor Médio	Qtd.	Valor Total Médio
1	372	ARROZ BRANCO, PACOTE C/ 5KG	26,333	500,00	13.166,667
2	67	AÇUCAR CRISTALIZADO PCT COM 2KG	6,617	500,00	3.308,333
3	627	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER PCT 400G	3,497	500,00	1.748,333
4	1125	CAFÉ TORRADO E MOÍDO C/ 500G	5,063	500,00	2.531,667
5	21213	EXTRATO DE TOMATE DE 340G	3,063	500,00	1.531,667
6	2481	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA C/ 1KG	10,13	500,00	5.065,00
7	2482	FARINHA DE MILHO - PRE- CONZIDA FLOCÃO PACOTE C/500G	2,767	500,00	1.383,333
8	2520	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 C/ 1KG	8,43	500,00	4.215,00
9	2900	FRANGO CONGELADO	9,633	500,00	4.816,667
10	21214	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL DE 1L	13,297	500,00	6.648,333
11	3827	MACARRÃO PARAFUSO 1KG	4,883	500,00	2.441,667
12	3920	MARGARINA VEGETAL C/500G	6,80	500,00	3.400,00
13	4224	ÓLEO COMESTIVEL, VEGETAL, DE SOJA PET DE 900ML	8,813	500,00	4.406,667
14	5677	SAL REFINADO 1KG	1,75	500,00	875,00
15	5687	SARDINHA ENLATADA 125 G	4,417	500,00	2.208,333
16	6123	TEMPERO ALHO E SAL C/300G	3,863	500,00	1.931,667
Total					59.678,333